



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการจัดซื้อ

ถึง ผจก.กฟอ.บญ.

เลขที่ ฉ.3 บญ.

วันที่ 22 พ.ค. 2560

เรื่อง รายงานพิจารณาการเสนอราคาจัดซื้อฟัสดูขาดแคลน งบ ผู้ใช้ไฟ เพื่อใช้งานในเขต กฟอ.บญ และ กฟฟ ในสังกัด.

① เรียบ ผจก.บญ.

1. เรื่องเดิม

ตามอนุมัติหลักการ ผจก.บญ. เลขที่ ฉ.3. บญ./(คบ.) 022/2560 ลว. 9 พ.ค. 2560 ให้ จัดซื้อ อุปกรณ์ไฟฟ้า จำนวน 14 รายการ โดยตัดจ่ายจากงบจัดซื้อฟัสดูเพื่อใช้งานงบ ผู้ใช้ไฟ จำนวน งบประมาณราคากลางที่ขออนุมัติหลักการ 135,474.84 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

2. ข้อเท็จจริง

2.1 ผคบ.บญ. ได้สืบราคาปรากฏว่ามีบริษัท/ห้างร้านเสนอราคามาจำนวน 4 ราย ดัง รายละเอียดต่อไปนี้

1. หจก.รินทรนภา คอนโทรล เซอร์วิส ✓
2. บริษัท เจอาร์ อิเลคทริค ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ✓
3. บริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด ✓
4. บริษัท เอ เอ อิเลคทริ โล จำกัด (มหาชน) ✓

2.2 กรรมการฯ ได้ตรวจสอบเอกสารต่าง ๆ ตามเงื่อนไขที่กำหนดในประกาศ มี

รายละเอียดดังนี้

ลำดับ	บริษัท	ISO 9001:2008		จดทะเบียน ผลิตภัณฑ์	ผลิตภัณฑ์ไทย	ราคาที่เสนอ ตามใบเสนอ ราคา	หมายเหตุ
		เลขที่ รับรอง	วัน หมดอายุ				
1	หจก.รินทรนภา คอนโทรล เซอร์วิส	AJAT02/ Q2089	19 พ.ย. 2560	-	✓	115,025.00	✓
2	บริษัท เจอาร์ อิเลคท ริค ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	AJAT02/ Q2089, QMS450 10	19 พ.ย. 2560, 14 ต.ค. 2560	-	✓	96,706.60	-เสนอราคา ไม่ ครบทุกรายการ -เอกสารประกอบ ไม่ครบ ✓
3	บริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด	QMS590 02	14 ก.ย. 2561	-	✓	113,312.10	✓
4	บริษัท เอ เอ อิเลคทริโล จำกัด (มหาชน)	AJAT12/Q 2249	15 ก.ย. 2561	-	✓	115,420.90	✓

3. ข้อพิจารณา

3.1 คณะกรรมการฯ ได้ตรวจสอบแล้วพบว่า หจก.รินทรนภา คอนโทรล เซอร์วิส,บริษัท เจอาร์ อิเลคทริก ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด,บริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด เสนอราคา มีรายละเอียดถูกต้องตามเงื่อนไข และได้ต่อรองราคา (ตามหนังสือต่อรองราคา มท 5308.32/บุญ.11514,11513,11512 ลว. 16 พฤษภาคม 2560) ผลปรากฏว่า บริษัทฯ ไม่สามารถลดราคารงได้อีก (ตามหนังสือยืนยันราคาของ หจก.รินทรนภา คอนโทรล เซอร์วิส เลขที่ RNP/633 ลว 17 พฤษภาคม 2560, หนังสือยืนยันราคาของบริษัท เจอาร์ อิเลคทริก ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด เลขที่ JR 2017-0180 ลว 17 พฤษภาคม 2560, หนังสือยืนยันราคาของบริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด เลขที่ SL0316 ลว 17 พฤษภาคม 2560) ดังรายละเอียดต่อไปนี้

1. หจก.รินทรนภา คอนโทรล เซอร์วิส

ลำดับ	รายการ	จำนวน/ หน่วย	ราคากลาง	รวมราคากลาง	ราคาซื้อ/ หน่วย	รวมราคาซื้อ	หมายเหตุ
1.	1010110201 สลักเกลียว เอ็ม 16x170 มม.	600 ชุด	23.20	13,920.00	16.90	10,140.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 3,780 บาท คิดเป็น 27.16%
2.	1010110203 สลักเกลียว เอ็ม 16x250 มม.	600 ชุด	31.70	19,020.00	23.80	14,280.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 4,740 บาท คิดเป็น 24.92%
3.	1010180301 แหวนรองแบบสปริง ขนาด ระบุ 16 มม. ประเภทใช้งาน ทั่วไป มอก.259	100 อัน	2.99	299.00	2.90	290.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 9 บาท คิดเป็น3.01%
4.	1030130002 แร็ค 4x200 มม.(4x8")แบบ หลังยื่น	100 ก้าน	267.00	26,700.00	183.00	18,300.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 8,400 บาท คิดเป็น 31.46%
5.	1030130100 ที่จับลูกรอก สำหรับลูกรอก แรงต่ำแบบ ข(แบบ 53-2) มอก.227	300 อัน	52.60	15,780.00	36.60	10,980.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 8,400 บาท คิดเป็น 31.46%
รวม				75,719.00		53,990.00	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %						3,779.30	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น(ห้าหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยหกสิบเก้าบาทสามสิบสตางค์)						57,769.30	
2. บริษัท เจอาร์ อิเลคทริก ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด							
6.	1010220123 ผงเชื่อมสำหรับลวดเหล็กตี เกลียว 50 ต.มม. กับหลัก ดิน 60x60x5	500 อัน	41.20	20,600.00	33.50	16,750.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 3,850 บาท คิดเป็น 18.69%
รวม				20,600.00		16,750.00	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %						1,172.50	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น(หนึ่งหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยยี่สิบสองบาทห้าสิบสตางค์)						17,922.50	

3. บริษัท ชีสเต็ม 3 จำกัด							
7.	1010110200 สลักเกลียว เอ็ม 16x130 มม.	300 ชุด	19.70	5,910.00	15.40	4,620.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 1,290 บาท คิดเป็น 21.83%
8.	1010110401 สลักเกลียวหัวกลมหกเหลี่ยม เอ็ม 16x550 มม.	50 ชุด	73.90	3,695.00	58.00	2,900.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 795 บาท คิดเป็น 21.52%
9.	1010130002 สลักเกลียวหัวกลม เอ็ม 16x500 มม.	50 ชุด	75.20	3,760.00	62.00	3,100.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 660 บาท คิดเป็น 17.55%
10.	1020200002 ลวดดอกลูมิเนียมกลม 4.0 มม.	50 กก.	145.00	7,250.00	124.00	6,200.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 1,050 บาท คิดเป็น 14.48%
11.	1020400007 หลอดต่อสายชนิดบีบ รับแรงดึงสายอลูมิเนียม 185 ต.มม.	10 อัน	41.00	410.00	48.00	480.00	สูงกว่าราคา กลาง 70 บาท คิดเป็น 17.07%
12.	1040020002 เอชอาร์ซี พิวส์แรงต่ำ 80 แอมป์ ดิน 43620 เบอร์ 1 หรือ บีเอส 88	50 อัน	60.00	3,000.00	42.00	2,100.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 900 บาท คิดเป็น 30.00%
13.	1040030002 ฟิวส์ลิงค์ 22 เควี 3 แอมป์ EEI-NEMA แบบ K หรือ แบบไฮเซจ	200 เส้น	27.60	5,520.00	20.00	4,000.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 1,520 บาท คิดเป็น 27.54%
14.	1020420105 ทางปลา เจาะรูตามมาตรฐานเนมา สำหรับสายอลูมิเนียม 120 ต.มม.	20 อัน	37.40	748.00	31.50	630.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 118 บาท คิดเป็น 15.78%
รวม				30,293.00		24,030.00	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %						1,682.10	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น(สองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยสิบสองบาทสิบสตางค์)						25,712.10	
รวม 3 บริษัท 53,990+16,750+24,030 เป็นเงิน						94,770.00	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %						6,633.90	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น(หนึ่งแสนหนึ่งพันสี่ร้อยสามบาทเก้าสิบสตางค์)						101,403.90	
สูง / ต่ำ กว่าราคากลางทั้งสิ้น 31,842.00.- บาท คิดเป็นร้อยละ 25.15%							

3.2 คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้ว เห็นว่าราคาที่เสนอเป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลาง และ
พัสดุดังกล่าวเป็นพัสดุที่ขาดแคลนไม่มีสำรองคลังใช้งาน แต่ละ กฟฟ. มีความต้องการใช้งานตลอด (ดังรายละเอียด
เอกสารแนบในอนุมัติหลักการ) และหากจัดซื้อในครั้งนี้จะมีพัสดุใช้งาน ได้ทันความต้องการใช้งาน ลดข้อร้องเรียน
จากผู้ใช้ไฟ

ดังนั้นจึงเห็นควรอนุมัติจัดซื้อ อุปกรณ์ไฟฟ้า จาก หจก.รินทรนภา คอนโทรล เซอร์วิส,บริษัท
เจอาร์ อิเลคทริก ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด,บริษัท ซิสเต็ม 3 จำกัด รวม 3 บริษัท ในวงเงินรวม 101,403.90.- บาท
(หนึ่งแสนหนึ่งพันสี่ร้อยสามบาทเก้าสิบสตางค์/รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) โดยแยกเป็นงบประมาณดังนี้

1. งบ ผู้ใช้ไฟ เป็นเงิน 101,403.90.- บาท/รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

บริษัทฯ กำหนดยื่นราคา 30 วัน และ กำหนดส่งของที่ แผนกคลังพัสดุหลักการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาค อ.บัวใหญ่ ได้ภายใน 7 วันนับถัดจากวันที่ได้รับใบสั่งซื้อ รับประกันสินค้า 1 ปี

4. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติและแจ้งส่วนที่เกี่ยวข้องให้ดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นายภูษงค์ บัวชม) ผชน.9 กฟอ.บญ.

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นายอนุรักษ์ ถนอมธรรม) ชผ.กส.บญ.

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นายยอดฉัตร ชนะสุข) ชผ.มต.บญ.

②-อนุมัติ
ตามคณะกรรมการเสนอต่อไป

ลงชื่อ.....
(นายสมาน บุญโตเนต)
ผจก.กฟอ.บญ.

22 พ.ค. 2560